A solução proposta pelo SAAE é a aquisição de 

materiais hidráulicos por meio de Sistema de 

Registro de Preços (SRP), operacionalizado via 

Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de 

Menor Preço por Item.  

O valor total estimado da contratação é de R$ 

35.173,56 (trinta e cinco mil, cento e setenta e 

três reais e cinquenta e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA E ANÁLISE DETALHADA 

1. COERÊNCIA E COMPATIBILIDADE DOS DOCUMENTOS (DFD, 

ETP, TR, EDITAL E PESQUISA DE MERCADO) 

De modo geral, os documentos apresentados demonstram 

coerência e alinhamento quanto ao objeto,